
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 65 

 

Poskytovatel služby Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p 

Správce IS Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Objednatel Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Dílčí smlouva č. 1 na podporu provozu Informačního systému 
Národní bod pro identifikaci a autentizaci 

Číslo RFC SZR 1156 

Název RFC SZR Úprava výdeje BSI dle 12/2020 § 12a  

Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (Service Desk) 119772/477871 

Katalogový list  NIA 13 - objednávka 

Typ odstávky 0 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Service Desk 119772 – Nacenění NIA – Úprava výdeje BSI dle 12/2020 § 12a.  

2. Zadání požadované změny 

Aktuálně je implementován výdej BSI na základě platné legislativy (z. č. 12/2020 Sb., §12a s 
účinností do 31.3.2023) a nevydávají se žádné jiné údaje z ROB.  
Aktualizovat řešení podle nově doplněného znění zákona č. 12/2020 Sb., §12a odst. 5 s účinností 
od 1.4.2023: "Pokud byla v rámci kombinace údajů podle věty první tohoto odstavce sdělena 
kombinace údajů podle odstavce 3 písmen a), b) a e), správce národního bodu pro identifikaci a 
autentizaci sdělí uživateli služby též údaje podle odstavce 3 písm. a), b) a e) ve tvaru odpovídajícím 
současnému stavu." 

3. Popis zajištění realizace změny 

Při ztotožnění osoby prostřednictvím jména, příjmení a druhu + čísla dokladu dojde k výdeji 
aktuálních referenčních údajů z ROB v rozsahu jméno, příjmení a druh + číslo dokladu. Vydávány 
budou informace ke stejnému druhu dokladu, kterým byla osoba ztotožněna. Uvedená kombinace 
je tzv. minimální, tzn. na vstupu mohou existovat i další údaje občana, ale vždy musí kombinace 
údajů obsahovat jméno, příjmení a druh + číslo dokladu, aby došlo k výdeji referenčních údajů. 
V opačném případě nebudou referenční údaje vydány.  
Referenční údaje budou vydávány jak v případě, kdy je dotyčná osoba úspěšně ztotožněna již vůči 
ROB, tak i v případě, kdy ke ztotožnění dojde až na základě údajů ve stavu předcházejícím současný 
stav (např. podle čísla předchozího občanského průkazu). V rámci volání vybraných služeb bude 
dotaz rozšířen o požadavek na výdej uvedených referenčních údajů z ROB (RobCti, Jmeno, 
Prijmeni, Doklady). Referenční údaje budou vydávány jak při ztotožnění prostřednictvím 
Ověřovacího portálu, tak i při použití webové služby. Úpravy se nevztahují na ztotožnění prováděné 
pro udělení mandátu, kdy je dotaz veden vždy jen vůči ROB. 
 



 

   

 

 

4. Odhad pracnosti 

Tabulka 1. Pracnost a nacenění dle KL NIA 13 – rozvoj systému (kapacity a nacenění 
Poskytovatele) 



 

   

 

Celkem  170 599,42 35 825,88 206 425,30 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Dodávka bude realizována v termínu do 15.04.2023. Termín dodání může být prodloužen v případě 
neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně 
objednatele do 31.12.2023. Předběžný termín nasazení do PROD je domluven se SZR na 
03.04.2023. 

Návrh harmonogramu: 

 

Činnost Datum Poznámka 

Analýza + UX Dokončeno do 17.02.2023 (zde je prodloužení, protože 
UX designer v současné době 
čerpá dovolenou) 

Vývoj  Dokončeno do 28.02.2023  

Testing Dokončeno do 14.03.2023  

UAT Návrh termínu 15 -16.03  

Nasazení do PROD  Návrh termínu 03.04.2023  

 
  



 

   

 

 

6. Návrh testovacího scénáře 

a) V GUI vyzkoušet výdej nových referenčních údajů z ROB (Jmeno, Prijmeni, Doklady) pro 
různé varianty ztotožnění podle dokladů dohledaných v ROB, AIS CD, AIS EOP. Totéž 
vyzkoušet při zadání více údajů o osobě. 

b) Ověřit, že nedojde k výdeji nových referenčních údajů z ROB (Jmeno, Prijmeni, Doklady) 
při ztotožnění bez uvedení dokladu. 

c) Při volání služby vyzkoušet výdej nových referenčních údajů z ROB (Jmeno, Prijmeni, 
Doklady) pro různé varianty ztotožnění podle dokladů dohledaných v ROB, AIS CD, AIS 
EOP. Totéž vyzkoušet při zadání více údajů o osobě. 

d) Při volání služby ověřit, že nedojde k výdeji nových referenčních údajů z ROB (Jmeno, 
Prijmeni, Doklady) při ztotožnění bez uvedení dokladu. 
 

POZN.: Testování správy mandátů nebude pro tuto úpravu nijak upraveno. 

7. Výstupy změnového požadavku 

V rámci implementace výdeje BSI budou nově vydávány údaje z ROB, tím se implementace uvede 
do souladu s legislativou platnou od 1.4.2023. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
 

Akceptační kritéria  Způsob ověření  
Při zadání údajů včetně dokladu se vydají aktuální 
referenčních údaje z ROB (jméno, příjmení a doklad) 
– doklad nalezen v ROB, AISEOP nebo AISCD. 

  GUI a log + služby 

Při zadání údajů BEZ dokladu se nevydají aktuální 
referenčních údaje z ROB 

  GUI + služby 

9. Požadavky na součinnosti   
Zajistit vhodná testovací data, na kterých lze ověřit tuto funkčnost. 
Nyní víme, že je funkční dohledání v dalších AIS podle již neplatných dokladů (eOP a CP) pouze na 
profilu Vosáhlo. Zároveň nemáme profily, které by bylo v ROB možné dohledat podle dalších typů 
dokladů (pobytový štítek, vízový štítek, povolení k pobytu). 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

Bude aktualizována provozní dokumentace. 
 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace 
změny“ tohoto PnČ nebudou generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu 
daného IS. 
  



 

   

 

 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Dopady na bezpečnost IS budou posouzeny a v potřebném rozsahu zapracovány do bezpečnostní 
politiky NIA. 


